GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 001/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 03

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Edital N° 001/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do
Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à
Faculdade  Multidisciplinar  do  Médio  Araguaia  do  Câmpus  Universitário  do  Médio  Araguaia  “Dom  Pedro
Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade Parceladas, publicado no dia 23
de fevereiro de 2023.

Luciara, 15 de março de 2023.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº.   83/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 001/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: CONFRESA – 2023/1 - Tecnologia em Construção de Edifícios - Noturno
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Construção de Edifícios - Física Geral
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Tecnologia em Construção de Edifícios - Laboratório de Física
Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO BARRETTO VILA --- Deferido
Semestre Letivo: LUCIARA – 2023/1 - Tecnologia em Agropecuária - Integral

Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Agropecuária - Estatística Aplicada ao agronegócio
Ordem Nome Pontos Situação

1 FABRICIO SIMONE ZERA --- Deferido
2 SILVAN GOMES DE BRITO --- Deferido
3 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR --- Deferido
4 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido

Semestre Letivo: LUCIARA – 2023/2 - Tecnologia em Agropecuária - Integral
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Agropecuária - Direito no Agronegócio
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA --- Deferido
2 KARINA MARTINS --- Deferido
3 JOAO PAULO ALVES LACERDA --- Deferido
4 ELIONI BARROS DOS SANTOS --- Deferido
5 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA --- Deferido
6 GABRIEL APARECIDO ANIZIO CALDAS --- Deferido
7 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR --- Deferido
8 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS --- Deferido
9 SUZANE KELLI DA SILVA NOGUEIRA ELER DE SOUZA --- Deferido

Tecnologia em Agropecuária - Metodologia do Trabalho Científico
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES --- Deferido
2 HERCULES VICENTE FERREIRA --- Deferido
3 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR --- Deferido
4 CLARA AVILA ORNELLAS --- Deferido
5 ALESSANDRO FERNANDO COPETTI --- Deferido
6 SIMONE CRISTINA CERON RIPOLI --- Deferido
7 ELTON CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS --- Deferido
8 ELIANA MATOS RIBEIRO --- Deferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

9 VANUSA APARECIDA ALMEIDA --- Deferido
10 MARLIZE REFFATTI ZINELLI VIEZZER --- Deferido
11 JOARI COSTA DE ARRUDA --- Deferido
12 DIONê PEREIRA DE SOUZA --- Deferido
13 RAFAEL DE JESUS GOMES --- Deferido
14 FRANCIELY DA SILVA PONCE --- Deferido
15 ANA PAULA AROSI --- Deferido
16 MARIA JOSé DE HOLANDA LEITE --- Deferido
17 FLORA LIMA FARIAS DE SOUZA --- Deferido
18 VANESSA PINCERATO FERNANDES --- Deferido
19 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO --- Deferido
20 FERNANDO HENRIQUE GAVA --- Deferido
21 JANDEILSON PEREIRA DOS SANTOS --- Deferido
22 FERNANDO VECHI --- Deferido
23 CáTIA CARDOSO DA SILVA --- Deferido
24 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE --- Deferido
25 PRISCILA CAMPOS SANTOS --- Deferido
26 CLEBERTON CORREIA SANTOS --- Deferido
27 FRANCIELLI ALOISIO MORATELLI --- Deferido
28 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
29 CESAR VINICIUS TONICIOLLI RIGUETO --- Deferido

Semestre Letivo: LUCIARA – 2023/3 - Tecnologia em Agropecuária - Integral
Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Agropecuária - Economia e Agropecuária
Ordem Nome Pontos Situação

1 FABRICIO SIMONE ZERA --- Deferido
2 EVERTON MARTINS ARRUDA --- Deferido
3 JULIANA MILENE SILVERIO --- Deferido

Tecnologia em Agropecuária - Estudo das cadeias Produtivas do agronegócio
Ordem Nome Pontos Situação

1 LISSA IZABEL FERREIRA DE ANDRADE --- Deferido
Tecnologia em Agropecuária - Fundamentos do Agronegócio
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Deferido
Tecnologia em Agropecuária - Sistemas de Produção Agrícola
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIANO PEREIRA NOLETO --- Deferido